
DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 352/2023. ZE DNE 10.3.2023

Smluvní strany
Městská část Praha - Čakovice
nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 9 - Čakovice 
Ing. Jiří Vintiška, starosta 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vintiška, starosta

1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. - 1. zástupce starosty 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Petr Brabec, referent OIÚR

00231291 
CZ00231291 
Česká spořitelna, a. s.
27-2000922389/0800 
3pybpw9

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Qslo účtu:
ID datové schránky:

a

2. Zhotovitel:
Spisová značka 
se sídlem: 
zastoupený:
osoba oprávněná Jednat ve věcech smluvních: Václav Větrovský 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Václav Větrovský

02376351 
CZ02376351

MV BAU, s.r.o.
C 218779 vedená u Městského soudu v Praze 
Počernická 3104/27, 100 00 Praha 10 
Václavem Větrovským, jednatelem

IČO:
DIC:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

dále společně jen „smluvní strany"

Preambule

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo č. 352/2023 uzavřené dne 
10.3.2023 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
Baverova a
č. 1 k ní uzavřeným z důvodu změny předmětu díla a s tím související změny ceny za dílo.

Tento dodatek č. 2 je rovněž uzavírán za účelem změny předmětu díla a s tím související změny ceny 
za dílo.

1.
iovací komunikace ul. 

r(dále jen „Smlouva o dílo"), modifikované dodatkem
mm

2. V tomto případě se jedná o nepodstatné změny závazku, na které lze analogicky uplatnit 
důvod změny dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ.

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 - ROZŠÍŘENÍ CHODNÍKU A POUŽITÍ JINÝCH OBRUB, analogicky dle § 222 
odst. 6 ZZVZ
POPIS A DŮVOD ZMĚNY: Původní projektová dokumentace opomněla, že dosavadní chodník nezohledňoval 
skutečnost nezbytného navázání na frekventovanou cyklostezku, kde je potřeba v jedné částí širší 
manipulační prostor u přechodu z ohledu bezpečnosti. Jedná se tedy o chybu v projektové dokumentaci,

Stránka 1 z 4



kterou je nutné těmito vícepracemi napravit formou rozšíření chodníku a zrušení 8 cm původních obrubníků, 
neboť je nutné, aby pak v celém okolí byly použity stejné obrubníky.
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 76 557,51 Kč bez DPH; 
cena těchto méněprací činí 28 518,97 Kč bez DPH.

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 - VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ ODKOPŮ A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, analogicky dle § 
222 odst. 6 ZZVZ
POPIS A DŮVOD ZMĚNY: V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že rozsah odkopů původně uvedený 
v projektové dokumentaci neodpovídá skutečnosti, kdy tento odkop je tedy ve větším množství.
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 138 144,12 Kč bez DPH; 
méněpráce nerealizovány.

ZMĚNOVÝ LIST č. 3 - VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ ODKOPŮ A POUŽITÍ NA TERÉNNÍ ÚPRAVY, analogicky 
dle § 222 odst. 6 ZZVZ
POPIS A DŮVOD ZMĚNY: V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že rozsah odkopů původně uvedený 
v projektové dokumentaci neodpovídá skutečnosti, kdy tento odkop je tedy ve větším množství. Tento odkop 
mohl být použit na jiné terénní úpravy v rámci realizace díla.
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 69 786,90 Kč bez DPH; 
méněpráce nerealizovány.

ZMĚNOVÝ LIST č. 4 - VÝKOPEK ZNEČIŠTĚNÝ BETONY, ASFALTY A KOMUNÁLNÍM ODPADEM NA 
MÍSTO DEKLAROVANÉHO VE W, analogicky dle § 222 odst. 6 ZZVZ
POPIS A DŮVOD ZMĚNY: V průběhu realizace díla byla zjištěna jiná kvality vykopaného materiálu/zeminy 
tzv. výkopku, kdy se v podstatě jednalo oproti původní projektové dokumentaci o ekologické znečištění - 
skládku po výstavbě sídliště. Realizace tohoto výkopku pak byla s ohledem na jeho skladbu oproti 
původnímu předpokladu ztížená a bylo nutné uhradit vyšší poplatky za jeho likvidaci.
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 237 398,15 Kč bez DPH; 
méněpráce nerealizovány.

ZMĚNOVÝ LIST č. 5 - DODÁVKA A POKLÁDKA GEOMŘÍŽE A BOURACÍ PRÁCE V MÍSTĚ 
ODVODNĚNÍ- BETONY, analogicky dle § 222 odst. 5 ZZVZ
POPIS A DŮVOD ZMĚNY: V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že v původní projektové dokumentaci je 
uvedena pouze separační geotextilie, která nemá samostatně vliv na únosnost pláně, a tudíž bylo potřeba 
doplnit geomříže, a to na základě hutnických zkoušek, kdy bylo nutné zlepšit únosnost podloží. A současně 
muselo dojít k odbourání betonů v místech napojení na stávající odvodňovací systém.
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 220 035,54 Kč bez DPH; 
méněpráce nerealizovány.

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 2 předmět díla vymezený ve smlouvě o dílo, a to tak, že 
zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. I. a II. Smlouvy o dílo dále provést práce (vícepráce) a 
neprovést práce (méněpráce) uvedené v preambuli tohoto Dodatku č. 2, ve Změnových listech č. 
1 až č. 5, jejichž součástí je i položkový rozpočet pro danou změnu, a jež tvoří přílohy Dodatku č. 2.

Stránka 2 z 4



2. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 2 cenu díla, a to tak, že cena díla původně sjednaná v čl. 
V., bod 5.1 smlouvy o dílo, modifikovaná dodatkem č. 1, je upravena takto:

Cena díla dle této smlouvy je stanovena ve výši:5.1
4 810 538,64 Kč bez DPH 
1010 213,11 Kč DPH 
5820751,75 Kč včetně DPH

Celková cena díla dle SoD ve znění Dodatku č 1:
, vM

M -.nisSo <
-'iii t>'ii

5 764 851,53 Kč bez DPH 
1 210 618,82 Kč DPH
6 975 470,35 Kč včetně DPH

Vícepráce dle Dodatku č. 2 bez DPH: 
Méněpráce dle Dodatku č. 2 bez DPH:

Celkový nárůst ceny dle Dodatku č. 2 bez DPH:

741 922,22 Kč 
28 518,97 Kč 

713 403,26 Kč

Celková cena díla ve znění Dodatku č. 2:
6 478 254,79 Kč bez DPH 
1 360 433,51 Kč DPH 
7 838 688,30 Kč včetně DPH

Podrobný rozpis hodnoty změn v Kč k jednotlivým dotčeným dílčím položkám je uveden v položkovém 
rozpočtu prací v rámci přílohy č. 1-5 tohoto Dodatku č. 2.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 352/23 ze dne 10.3.2023 ve znění dodatku č. 1 se tímto dodatkem 
č. 2 nemění a zůstává v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv.

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 2 
výtisky, zhotovitel 1 výtisk.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1 až 5 - Změnové listy č. 1 až 5 vč. položkových rozpočtů

Stránka 3 z 4



Doložku dle § 43 misi. I /ikona i. 131/2000 Sl»., o hlavním mčvslč Praze, ve znčnl pozdějších předpisů, 
|)olv r/ujicí splněni podmínek pro plalnosl právního jednání městské části Praha — Sukovice

Rozhodnuto orgánem inésLské čůalí: Ruda městské části Praha Čukovice 
Dutinu jednáni u číslo usneseni: 1S.0S.2024, č. USN RM 219/2024

OBJEDNATEL 2 3 -OS' 2024 ZHOTOVITEL 2 3 -05-

100
IC:&/V

•••••• niMiiimi

Václav Větrovský, jednatel MV BAU, s.r.oIng. Jiří Vintiska 
starosta MČ Praha Čakovice -3- /fc;

K,

In
1. zástupce starosty

Stránka 4 z 4



Položkový rozpočet

Zakázka: VP Komunikace Bay-Trysk

IČ:Objednatel:

DIČ:

IČ:Zhotovitel:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
VP1 76 557,51

MP1 -28 518,97

VP2 138 144,12

VP3 69 786,90

VP4 237 398,15

VP5 220 035,54

Celkem 713 403,26

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 12 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 713 403,26 CZK

Cena celkem bez DPH 713 403,26 czk

20.05.2024dnev

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 8



Položkový rozpočet

VP Komunikace Bay-TryskS:

131401112RW1 Příplatek za zllzné vykopávky. způsobené cihlami, 
balonem v zemlné
Odfcopávky nazapařcnó v hor. 3 do 1000 m3 
52*0.26
Vodorovné přem. výkopku na skladku zhotovitele

1 m3 13.00000

2 122201102R00 m3 13.00000
13,00000
13,00000162701105ROO3 m 3

Miř—
564851111R00 Podklad ze štórkodrfi po zliutnénl BauitVy 15 cm 

Kladeni zámkové tílaJby ll. 6 cm do drté tl. 4 cm. navýšeni 
mnořsM chodníků 
Dlažba balonová U 60 mm 
52*1.02
Obrubník zahradní v. 200 x 50 x 1000 mm přírodní

10 52,00000
52.00000

m2
11 506215021R00 m2

12 59245308R m2 53.04000
53,04000

176,0430014 5921733IR m

70 99B723011R00 Přesun limol. pozemní komunikace, kryl dlázdéný 7,211001I



Položkový rozpočet

S: MP Komunikace Bay-Trysk

P.i Číslu polohy
DII: 5

13 S9217003R Owubnlk patkový belanový 90 x 250 x 1000 mm přírodní m -176.04300



Položkový rozpočet
VP Komunikace Bay-TryskS:

/MJ

131401112RW1 Příplatek za zlížné vykopávky. způsobené dhlaml. 
betonem v zemině
Odkopávky nezapeřené v hor. 3 do 1000 m3 
Vodorovné ptem výkopku na skládku zhotnvilolo 
Poplatek za uloženi výkopku, zemana, sur, cihly 
NavýSeol za poplatek za uloíoni výkopku. zemina, cihly.

1 m3 84.500W

2 122201102R00 
162701106R0O 
19BD00005ROO 
171201231

m3 84,50000
84,50000

135.76000
135.76000

3 m3
4
5

sur



Položkový rozpočet
VP Komunikace Bay-TryskS

P.< I MJ

PříplulQk za zllžně vykopAvky. způsobené dhlanii. 
butonem v zemině
Odkopůvky nezapažené v hor 3 do 1000 ni3 
Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-d do 500 m 
Twénnl modelace

1 131401112RW1 m3 96.00000

2 122201102R00 
102301101R00 
181050010RAQ

m3 96.00000 
96.00000 

na, ooooo
4 m3
5 n?



Položkový rozpočet
S: VP Komunikace Bay-Trysk

• -r-

ESI
1 131401112RW1 Příplatek za ztížnó vykopávky. způsobené cihlami, 

bolonem w zeminó
Navýšeni za poplalek za uloženi výkopku, zemina, cihly,

in3 357,026001

2 171201231 I 935,89400
suf



Položkový rozpočet

S: VP Komunikace Bay-Trysk

MJ r
lEfflE

56B211111ROO
69310204R

Položeni geomfúe ski do 1:5. i do 3 m
Geon-fií trojosá
938.54-T1.25

938.54400 
1 173.18000 
1 173.10000

(T2
m2

15 961044188R0O Bouráni baronových žlabů. ví. podkladního balonu 
25*0.8*0.3
Bouráni základů železobetonových 
W0.8

6.00000]
6.00000
0.80000

m3

16 961055111RQ0 m3
0,

17 979087311RO0
979082318RO0
9/999Q107ROO

Vodorovná pfemlsténl sutí nošením do 50 m 
Vodurovné doprava suti 
Poplatek za uloženi suti

t 18,92000
18.92000
18.92000

18 t
19 I


